



ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «ОБ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЯХ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Принят
Парламентом Чеченской Республики
13 июля 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Чеченской Республики от 4 декабря 2006 года № 40-РЗ «Об особо охраняемых природных территориях Чеченской Республики» (газета «Вести республики», 2007, 13 января, 7 июля; 2009, 22 мая; 2013, 17 мая; 2015, 20 января; 2016, 13 июля; 2017, 29 апреля; 2018, 30 ноября; 2022, 30 июля) следующие изменения:

1) в преамбуле:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Настоящий Закон регулирует отношения в области охраны и использования, в том числе создания особо охраняемых природных территорий республиканского и местного значения, в целях сохранения уникальных и типичных природных комплексов и объектов, объектов растительного и животного мира, естественных экологических систем, биоразнообразия, проведения научных исследований в области охраны окружающей среды, экологического мониторинга, экологического просвещения.»;

б) абзац второй после слова «объекты,» дополнить словами «объекты растительного и животного мира, естественные экологические системы.»;

2) в статье 5 слово «организации,» исключить;

- 3) в наименовании главы 2 слова «сфере функционирования» заменить словами «области охраны и использования»;
- 4) в статье 7:
- а) в наименовании и в пункте 1 слова «сфере организации, охраны и использования» заменить словами «области охраны и использования»;
- б) в пункте 3 слово «организации,» исключить;
- 5) в статье 8:
- а) в наименовании слова «сфере организации, охраны и использования» заменить словами «области охраны и использования»;
- б) в пункте 11 слова «сфере организации, охраны и использования» заменить словами «области охраны и использования»;
- б) в статье 9:
- а) в пункте 7 слова «организации и функционирования» заменить словами «охраны и использования»;
- б) в пункте 10 слово «функционирования» заменить словами «охраны и использования»;
- 7) в наименовании статьи 10 слова «сфере организации» заменить словами «области охраны»;
- 8) в части 5 статьи 15 слово «функционирования» заменить словами «охраны и использования».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

Исполняющий обязанности
Главы Чеченской Республики № 5



М. ХУЧИЕВ

г. Грозный

«18» 04 2023 года

№ 29-РЗ